
KOMFORTNÍ CESTOVÁNÍ VEŘEJNOU DOPRAVOU OBČANY
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE PROSTŘEDNICTVÍM KATY ODISKA A
BEZKONTAKTNÍCH PLATEB

1 / 1

 

KOMFORTNÍ CESTOVÁNÍ VEŘEJNOU
DOPRAVOU OBČANY

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE
PROSTŘEDNICTVÍM KATY ODISKA A

BEZKONTAKTNÍCH PLATEB

Oblast: mobilita
Datum zveřejnění: 6.2.2020
Registrační číslo: 039
Organizace: Moravskoslezský kraj

Představení Smart řešení

Z iniciativy Moravskoslezského kraje (prostřednictvím společnosti Koordinátor ODIS s.r.o.), byla zavedena
na jeho území jednotná dopravní čipová karta (tzv. „ODISka“). Tyto karty jsou vydávány dopravci (které
kraj soutěží v rámci závazku veřejné služby a je jich proto několik), na celém území kraje a jsou vzájemně
uznávány. Veřejnost tak pro cestování po celém kraji používá jen jednu dopravní kartu, čímž došlo k
odstranění  nutnosti  používat  mnoho typů průkazek a  papírových jízdenek.  ODISku používají  rovněž
zaměstnanci  krajského úřadu jako  zaměstnanecký  průkaz,  kterým evidují  docházku,  přihlašují  se  k
internetu apod.

 

V průběhu roku 2016 byl dokončen navazující projekt na používání bezkontaktních bankovních platebních
karet v dopravě. Projekt je koncipován jako celokrajský a z tohoto důvodu je jeho koordinátorem a
supervizorem právě společnost Koordinátor ODIS s.r.o., která současně zabezpečuje smluvními partnery
jeho realizaci. Jeho pilotní část byla spuštěna od 30. 6. 2016 u dopravce Dopravní podnik Ostrava a.s. a
představuje unikátní řešení, které má obdobu pouze v Londýně. Unikum projektu nespočívá v možnosti
prosté úhrady jízdného bankovní platební kartou, jako je tomu již dnes u některých dopravců, ale v tom,
že cestující je zcela zbaven povinnosti dopředu volit druh jízdného, celkové jízdné za kalendářní den mu
systém následně sám optimalizuje tak, aby zaplatil co nejméně. Cestující tak šetří čas i peníze.


